即受让基金认缴份额12000万元，其中已实缴4080万元。经与北京市工业和信息化发展服务中心沟通协商，上述基金份额的

转让对价暂定为4444万元，并且分两期支付。其中第一期需要在2020年12月31日之前支付2222万元，第二期在2021年03月31

日前支付2222万元。在全部支付并受让基金份额后，恒泰艾普将成为易丰恒泰基金唯一有限合伙人，持有基金99%份额。基

金后续不再进行投资，同时将在唯一投资项目退出后清算注销。截至报告日，已支付股权转让款495万。

4、2020年8月26日，恒泰艾普第四届董事会第三十次会议审议通过了《关于新锦化机拟将易丰恒泰基金持有的13.04%

股权回购注销并将重庆子公司及北京子公司注销的议案》，公司为了解决易丰恒泰持有的新锦化机股权退出及公司与新锦化

机的关联债务问题，公司在收购完成易丰恒泰全部其他合伙人份额并成为易丰恒泰基金唯一有限合伙人后，新锦化拟以对公

司的债权回购易丰恒泰基金持有的新锦化公司13.04%股权并注销。同时注销没有实际开展业务的新锦化透平机械（北京）

有限公司、新锦化机械（重庆）有限公司2家公司。截至报告日，相关工作正在进行中。

5、2020年12月22日，恒泰艾普第四届董事会第三十三次会议审议通过了《关于拟转让西安奥华电子仪器股份有限公司

股权的议案》，公司将直接和间接方式共持有子公司奥华电子的40.98%股份以人民币 151,621,560元的价格转让予青岛海检

奥华投资控股有限公司（以下简称“青岛海检”）。

2021年2月1日，恒泰艾普第四届董事会第三十三次会议审议通过了《关于公司与青岛海检就奥华电子股权转让事宜签

订补充协议的议案》，董事会同意公司及子公司廊坊新赛浦与青岛海检就奥华电子股权转让事宜签订补充协议，继续交易新

赛浦持有4,252,000股股份（占奥华电子总股本的6.7152%），以人民币24,846,127元的价格转让予青岛海检。截止报告日，

已收到全部股权转让款完成过户手续。

因中关村并购母基金与公司股权回购仲裁案件纠纷，公司持有的奥华电子股份21,695,500.00股股份（占奥华电子总股本的

34.2636%）在中国证券登记结算有限责任公司系统显示被中关村并购母基金申请采取了司法冻结程序，导致上述股权暂时

无法过户交易。前述股份进入司法拍卖程序的，乙方承诺，将以不高于126,775,433.00元的价格参与前述股份的司法拍卖；

超出该价格的，乙方有权自主决定是否参与司法拍卖或继续竞拍。

恒泰艾普集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

93

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,043,306 0.71% 0 0 0 9,375 9,375 5,052,681 0.71%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 5,043,306 0.71% 0 0 0 9,375 9,375 5,052,681 0.71%

  其中：境内法人持股   0 0 0 0 0

   境内自然人持股 5,043,306 0.71% 0 0 0 9,375 9,375 5,052,681 0.71%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
707,069,9

51
99.29% 0 0 0 -9,375 -9,375

707,060,5

76
99.29%

 1、人民币普通股
707,069,9

51
99.29% 0 0 0 -9,375 -9,375

707,060,5

76
99.29%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
712,113,2

57
100.00% 0 0 0 0 0

712,113,2

57
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

恒泰艾普集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

94

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

杨华峰 37,500 0 0 37,500 高管锁定股

高管离职半年

内全部锁定，

已于2019年10

月 26 日解锁

25%

苏加峰 0 9,375 0 9,375 高管锁定股
每年初解锁

25%

刘会增 5,005,806 0 0 5,005,806 高管锁定股
每年初解锁

25%

合计 5,043,306 9,375 0 5,052,681 -- --